1

2024 年 3 月 13 日
各 位

会 社 名 極 東 証 券 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  菊池 一広

コード番号 ８ ７ ０ ６ （ 東 証 プ ラ イ ム ）

本店所在地 東京都中央区日本橋茅場町 1-4-7
問 合 せ 先 取締役専務執行役員企画管理本部長

茅沼 俊三（TEL 03-3666-5130）

配当方針の変更及び 2024 年 3 月期 期末配当予定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更及び 2024 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の期末

配当予定について下記のとおり決議致しましたのでお知らせ致します。

記

１．配当方針の変更

当社は株主の皆さまに対し積極的な利益還元を図ることを経営の重要な政策の一つとしており、株主価値

向上のために、今回新たな配当方針を定め、更なる株主還元を図ることとしました。

（１）新配当方針について

株主還元の更なる充実を図るため、現在の自己資本の状況等を踏まえ、連結配当性向基準について 50％
から 70％に引き上げることとしました。新配当方針は下記のとおりとなります。

新配当方針

配当金額は、連結配当性向 70％及び連結純資産配当率（DOE）2％の両基準で算出した数

値のいずれか高い金額を基準とし、当社の自己資本の水準及び中長期的な業績動向並び

に株価等を総合的に判断し、決定する。

（２）適用時期

   2024 年 3 月期より適用いたします。

２．2024 年 3 月期 期末配当金（予定）について

    上記１.の配当方針の変更に伴い、2024 年３月期の年間配当金を 110 円（予定）といたしました。なお、

当社は中間配当金として既に 30 円をお支払いしておりますので、2024 年 3 月 31 日を基準日とする期末配当

金に関しましては 80 円（予定）となります。

  【2024 年 3 月期 期末配当金（予定）】

1 株当たり配当金 80 円（普通配当金）

基準日 2024 年 3 月 31 日

2

【年間配当の内訳】

1 株 当 た り 配 当 金

中 間 期 末 年 間

2024 年 3 月期 30 円 80 円（予定） 合計 110 円（予定）

2023 年 3 月期 15 円 15 円 合計 30 円

以 上